N. Modos deſtillandi Vide lib. 1.
Deſtillatio aquarum pro diuersitate materiarum diuersimode per-
ragitur, idque non modo ratione
caloris diuersi, verum etiam ratione instrumentorum variantium.

In regno MACROCOSMICO
aque ferè ſingulæ peculiares de-
ſtillandi modos obtinent, ideo-
que ſpecialiter deſcribendæ erunt
ib. 3.

In R. VEGETABILI deſtil-
lantur aquæ ex herbis, floribus,
fructibus, radicibus, lignis & aroma-
tibus.

Ex herbis & floribus viridibus.

I. ꝝ. Herb. vel Flores q. v. incide
minutim conquaſſae, ac affunde
Vm(ne empyreuma contrahat) de-
ſtillaque per **M**.

N. 1. Ex herbis floribusue viridibus
tenuerib⁹ (quorum vis facile euane-
scit) ut & frigidioribus, deſtillantur
aque per **M**: Ex aromaticis autem
ut & calidioribus, quorum vis non
ita volatilis, profundiusque inheret,
commodius per vefcam eliciuntur.

N. 2. Herba ordoꝝ quo facilius ex-
pirat eotepidiori **M**. vtendum.

N.

N. 3. Si nobiliores experis aquas, affunde distillatam super materiam nonum, ac destilla denuo.

N. 4. Non absire fuerit premittere macerationem dici unius ac alterius, vel fermentationem, addito, si liber, tantillo **O**lis vel fecum cerevisie, præcipue si olea experuntur.

N. 5. Si colorem natuum spiritibus & aquis destillatis conciliare volueris, pone eos in **X** et transeat ∇ extillans: Perum enim vero, minus durabilis ∇ illa futura est.

2. **R**. Succum ex herbis expressis ac destilla.

Ex herbis siccis. **R**. Herbam quamcunque vis, incide & affusa aqua calida macera aliquandiu; hinc destilla.

N. Ex herbis calidis & odoratis melioris nota ∇ & olea destillantur, si siccata destillationi subjiciantur.

Ex Fruetibus. **R**. Fructus maturos. E.g. poma, scinde minutim vel conquassa ac destilla per **M**.

N. Ex mollioribus exprimi potest succus ac destillari.

Ex Seminibus. **R**. Semina grossè contusa, macera cum ∇ hinc destilla per vesicam.

Ex Radicibus. **R**. Radic. conquassa, macera cum ∇ ac destilla per Vesicam.

N. Rara sunt ∇ & ex solis radicibus destillatae.

Ex Lignis. Ex lignis quæ eliciuntur, spirituosæ imprimis sunt, ideoque ad spiritus referenda. Videri quoque possunt earum destillatione-

nes in oleis destillatis.

Ex Aromatibus. **R**. Aromata grossè contusa, macera cum menstruo idoneo per aliquot dies (4. 5. 6. dein) destillentur per vesicam. Sic stillat ∇ & oleum. Haec separa & si opus rectifica. *Vide de oleis stillat.* quia uno & eodem actu ∇ & olea ex aromatibus proliciuntur.

N. 1. Menstruum in singulis dabitur.

N. 2. Aquæ he spirituosa sunt.